
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Αποδοχή δωρεάς μίας κεντρικής μονάδας ηλε-

κτρονικού υπολογιστή αξίας περίπου εκατό ευρώ 
(100€), από τον Αρχιφύλακα ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ Γεώρ-
γιο, προς την Ελληνική Αστυνομία.

2	 Καθορισμός του ελεγκτικού πλαίσιου και της δι-
αδικασίας βάσει των οποίων διενεργούνται οι 
αναθέσεις διασφάλισης από ορκωτό ελεγκτή  - 
λογιστή ή ελεγκτική εταιρεία σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του ν. 4449/2017 για την επαλήθευση του 
συντελεστή φορολογικής απόσβεσης του άυλου 
περιουσιακού στοιχειού «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΕΠΙ ΕΚΠΟ-
ΜΠΩΝ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρ-
θρου 24 του ν. 4172/2013.

3	 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέ-
λους Δ.Ε.Π., Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήμα-
τος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχο-
λική Ηλικία της Σχολής Επιστημών Αγωγής του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, Κωνστα-
ντίνου Καραδημητρίου. 

4	 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ελευθε-
ρίου Τοπάλογλου του Δημητρίου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αποδοχή δωρεάς μίας κεντρικής μονάδας ηλε-
κτρονικού υπολογιστή αξίας περίπου εκατό ευρώ 
(100€), από τον Αρχιφύλακα ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ Γεώρ-
γιο, προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/130-β’/31.10.2024 από-
φαση του Διευθυντή της Αστυνομίας Βορειοανατολικής 
Αττικής που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του Κώδικα Κοινωφελών Περιουσιών - Σχο-
λαζουσών Κληρονομιών (ν. 4182/2013, Α’ 185), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει, και την υπ’ αρ. ΓΔΟΥΕΣ 1/2/485 
από 14.04.2020 κοινή υπουργική απόφαση, Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφι-
στάμενα υπηρεσιακά όργανα, (Β’ 1362/2020), άρθρο 1, 
περ. KE3., γίνεται αποδεκτή η δωρεά από τον Αρχιφύλα-
κα ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ Γεώργιο προς την Ελληνική Αστυνομία 
και συγκεκριμένα προς το Αστυνομικό Τμήμα Σπάτων - 
Αρτέμιδος της Διεύθυνσης Αστυνομίας Βορειοανατολι-
κής Αττικής, μίας μεταχειρισμένης κεντρικής μονάδας 
συνολικής αξίας περίπου εκατό ευρώ (100€). 

Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 260/4/07.11.2024	 (2)
Καθορισμός του ελεγκτικού πλαίσιου και της δι-
αδικασίας βάσει των οποίων διενεργούνται οι 
αναθέσεις διασφάλισης από ορκωτό ελεγκτή - 
λογιστή ή ελεγκτική εταιρεία σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του ν. 4449/2017 για την επαλήθευση του 
συντελεστή φορολογικής απόσβεσης του άυλου 
περιουσιακού στοιχειού «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΕΠΙ ΕΚΠΟ-
ΜΠΩΝ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρ-
θρου 24 του ν. 4172/2013.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ (ΕΛΤΕ)

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 24 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167) 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5135/2024 
(Α’ 147).

2. Τον ν. 4449/2017 «Υποχρεωτικός έλεγχος των ετή-
σιων και των ενοποιημένων χρηματοοικονομικών κατα-
στάσεων, δημόσια εποπτεία επί του ελεγκτικού έργου 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 7).

3. Τις διατάξεις των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων 
(ΔΛΠ) και ειδικότερα του Δ.Λ.Π. 38.

4. Το από 13.06.2024 μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ 
της ΕΛΤΕ και του Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6841

71581



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71582 Τεύχος B’ 6841/13.12.2024

5. Την υπ’ αρ. 260/4/7.11.2024 απόφαση του ΔΣ της 
ΕΛΤΕ αναφορικά με τον καθορισμό του ελεγκτικού πλαι-
σίου βάσει του οποίου θα διενεργούνται οι σχετικές ερ-
γασίες διασφάλισης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Πεδίο εφαρμογής

Πεδίο εφαρμογής της παρούσας απόφασης αποτε-
λούν οι αναθέσεις διασφάλισης για την επαλήθευση του 
συντελεστή φορολογικής απόσβεσης στο πλαίσιο της 
παρ. 4 του άρθρου 24 του ν. 4172/2013. 

Άρθρο 2 
Διαδικασία προσδιορισμού συντελεστή 
φορολογικής απόσβεσης του άυλου 
περιουσιακού στοιχείου

1. Ο συντελεστής φορολογικής απόσβεσης του άυλου 
περιουσιακού στοιχείου «δικαιώματα επί εκπομπών οπτι-
κοακουστικού περιεχομένου», εφόσον δεν προκύπτει 
συμβατικά από την αρχική συμφωνία και είναι διαφο-
ρετικός των δέκα (10) ετών, προσδιορίζεται με βάση τον 
ωφέλιμο χρόνο ζωής του άυλου στοιχείου και τη μέθοδο 
απόσβεσης που αντικατοπτρίζει το ρυθμό με τον οποίο 
τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη αναμένεται να αναλω-
θούν από την οικονομική οντότητα σύμφωνα με τα προ-
βλεπόμενα από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομι-
κής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως ισχύουν ή τα προβλεπόμενα 
από τις διατάξεις του ν. 4308/2014 Ελληνικά Λογιστικά 
Πρότυπα (ΕΛΠ) όπως ισχύουν κατά περίπτωση.

Κατά παρέκκλιση της παρ. 1, εάν ο ωφέλιμος χρόνος 
ζωής του άυλου περιουσιακού στοιχείου δικαιώματα 
επί εκπομπών οπτικοακουστικού περιεχομένου είναι 
α) απροσδιόριστος (indefinite), κατά την έννοια των δια-
τάξεων του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου 38 (ΔΛΠ 38), 
ή β) υπερβαίνει τα δέκα (10) έτη, τότε ο χρόνος από-
σβεσης του άυλου στοιχείου για σκοπούς φορολογίας 
εισοδήματος περιορίζεται στα δέκα (10) έτη. Η μέθοδος 
απόσβεσης για σκοπούς φορολογίας εισοδήματος είναι 
η ίδια με αυτήν που έχει προσδιοριστεί σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικο-
νομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως ισχύουν ή τα προβλε-
πόμενα από τις διατάξεις του ν. 4308/2014 Ελληνικά Λο-
γιστικά Πρότυπα (ΕΛΠ) όπως ισχύουν κατά περίπτωση.

2. Εάν ο ωφέλιμος χρόνος ζωής του άυλου περιουσια-
κού στοιχείου «δικαιώματα επί εκπομπών οπτικοακου-
στικού περιεχομένου» μεταβληθεί σε επόμενη περίοδο, 
ή/και η μέθοδος απόσβεσης σύμφωνα με όσα προβλέ-
πονται στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Ανα-
φοράς (ΔΠΧΑ) όπως ισχύουν ή τα προβλεπόμενα από τις 
διατάξεις του ν. 4308/2014 Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα 
(ΕΛΠ) όπως ισχύουν κατά περίπτωση, τότε κατά την εν 
λόγω περίοδο θα προσδιορισθεί εκ νέου και για φορο-
λογικούς σκοπούς ο νέος ωφέλιμος χρόνος ζωής του 
στοιχείου, ή/και η νέα μέθοδος απόσβεσης.

3. Οι ανωτέρω διατάξεις σχετικά με τα «δικαιώματα επί 
εκπομπών οπτικοακουστικού περιεχομένου», ισχύουν 
για δαπάνες που πραγματοποιούνται από την 1.1.2024. 
Για «δικαιώματα επί εκπομπών οπτικοακουστικού πε-

ριεχομένου» που θεμελιώθηκαν πριν από την έναρξη 
ισχύος του ν. 5135/2024, η αναπόσβεστη αξία τους κατά 
την 31.12.2023, συνεχίζει να αποσβένεται με βάση τους 
φορολογικούς συντελεστές που ίσχυαν πριν την εφαρ-
μογή - έναρξη ισχύος του ν. 5135/2024.

Άρθρο 3 
Ελεγκτικό Πλαίσιο και Έκθεση Διασφάλισης

1. Οι ορκωτοί ελεγκτές λογιστές ή οι ελεγκτικές εται-
ρείες διενεργούν διαδικασίες περιορισμένης διασφάλι-
σης για την επαλήθευση της ορθότητας του συντελε-
στή φορολογικής απόσβεσης του άυλου περιουσιακού 
στοιχείου «δικαιώματα επί εκπομπών οπτικοακουστικού 
περιεχομένου» και εκδίδουν σχετική έκθεση, όπως αυτή 
περιγράφεται στο άρθρο 32 του ν. 4449/2017 εφεξής 
«Έκθεση Διασφάλισης». 

2. Όταν ο ωφέλιμος χρόνος ζωής του άυλου περι-
ουσιακού στοιχείου «δικαιώματα επί εκπομπών οπτι-
κοακουστικού περιεχομένου» μεταβληθεί σε επόμενη 
φορολογική περίοδο, για την μεταβολή αυτή εκδίδεται 
νέα Έκθεση Διασφάλισης. 

3. Η εν λόγω Έκθεση Διασφάλισης καταρτίζεται εγγρά-
φως, σύμφωνα με τις απαιτήσεις των σχετικών διεθνών 
προτύπων και πιο συγκεκριμένα του Διεθνούς Προτύπου 
Αναθέσεων Διασφάλισης 3000 (Αναθεωρημένο) με τίτλο: 
«ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΕΡΑΝ ΕΛΕΓΧΟΥ Ή ΕΠΙΣΚΟ-
ΠΗΣΗΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΗΣΗΣ», και συνεπώς αποτελεί εργασία που εντάσσεται 
στους υποχρεωτικούς ελέγχους του ν. 4449/2017.

4. Η Έκθεση Διασφάλισης συντάσσεται σύμφωνα με 
τα υποδείγματα που επισυνάπτονται στο Παράρτημα I 
της παρούσας και απευθύνεται προς τη Διοίκηση της 
Εταιρείας και σε περίπτωση διαφοροποιημένης γνώμης 
θα αποστέλλεται και στην Α.Α.Δ.Ε.

5. Ζητήματα που δεν καλύπτονται από την παρούσα 
απόφαση θα αντιμετωπίζονται σύμφωνα με το πλαίσιο 
που προδιαγράφεται από το Διεθνές Πρότυπο Εργασιών 
Διασφάλισης 3000 «Έργα Διασφάλισης πέραν Ελέγχου 
ή Επισκόπησης Ιστορικής Χρηματοοικονομικής Πληρο-
φόρησης».

6. Η εν λόγω Έκθεση Διασφάλισης δύναται να ανατίθε-
ται και να υπογράφεται από την ίδια ελεγκτική εταιρεία 
που διενεργεί τον υποχρεωτικό έλεγχο των οικονομικών 
καταστάσεων. 

7. Οι διαδικασίες διασφάλισης θα πρέπει να έχουν δι-
ενεργηθεί και η Έκθεση Διασφάλισης θα πρέπει να έχει 
εκδοθεί πριν από την ημερομηνία υποβολής της δήλω-
σης φόρου εισοδήματος της οντότητας.

Άρθρο 4 
Τύπος και Ισχύς Έκθεσης Διασφάλισης

Ανάλογα με τον τύπο του συμπεράσματος της Έκθε-
σης Διασφάλισης των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών και 
των ελεγκτικών εταιρειών διακρίνονται οι ακόλουθες 
περιπτώσεις:

Α. Συμπέρασμα χωρίς επιφύλαξη, όπως στο συνημμέ-
νο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΜΕΡΟΣ Α, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης απόφασης.

Β. Αρνητικό Συμπέρασμα, όπως στο συνημμένο ΠΑ-
ΡΑΡΤΗΜΑ ΜΕΡΟΣ Β, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71583Τεύχος B’ 6841/13.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71584 Τεύχος B’ 6841/13.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71585Τεύχος B’ 6841/13.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71586 Τεύχος B’ 6841/13.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71587Τεύχος B’ 6841/13.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71588 Τεύχος B’ 6841/13.12.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71589Τεύχος B’ 6841/13.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/23066/1883/529	 (3)
Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του μέ-
λους Δ.Ε.Π., Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήμα-
τος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχο-
λική Ηλικία της Σχολής Επιστημών Αγωγής του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, Κωνστα-
ντίνου Καραδημητρίου. 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03.01.2023 

πράξη του Πρύτανη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλο-
γή Πρύτανη και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Δ.Π.Θ. με θητεία έως 31.08.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4).

2. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39).

3. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΕΕΠΗ/8014/146/27.09.2024 
σχετικό αίτημα του μέλους Δ.Ε.Π., Αναπληρωτή Καθη-
γητή του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην 
Προσχολική Ηλικία, Κωνσταντίνου Καραδημητρίου, κα-
θώς και το βιογραφικό του σημείωμα.

4. Την υπ’ αρ. 2/09.10.2024 εισήγηση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προ-
σχολική Ηλικία του Δ.Π.Θ. για τη μεταβολή του γνωστι-
κού αντικειμένου του Κωνσταντίνου Καραδημητρίου, 
μέλους Δ.Ε.Π., Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/23066/1883/19.11.2024 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/23066/1883/529/19.11.2024 Ορθή Επα-
νάληψη) έγγραφο του Τμήματος Επιστημών της Εκπαί-
δευσης στην Προσχολική Ηλικία του Δ.Π.Θ.

6. Τις υπό στοιχεία  ΔΠΘ/ΤΕΕΠΗ/59345/1255/ 
11.07.2024, ΔΠΘ/ΣΕΠΑΓ/59353/453/12.07.2024 και 
ΔΠΘ/ΑΔΥΚΔ/ΣΥΓΚ/59845/5294/1127/26.08.2024 απο-
φάσεις: του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην 
Προσχολική Ηλικία, της Κοσμητείας της Σχολής Επιστη-
μών Αγωγής και της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ. αντίστοιχα, 
που αφορούν στην κατάρτιση του Μητρώου Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος. 

7. Το γεγονός ότι στο Τμήμα δεν έχουν ιδρυθεί Τομείς, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κων-
σταντίνου Καραδημητρίου του Ιωάννη, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης 
στην Προσχολική Ηλικία της Σχολής Επιστημών Αγω-
γής του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, από 
«Παιδαγωγική και Εφαρμογές για την Τυπική και Άτυ-
πη Εκπαίδευση» σε «Παιδαγωγική και Εφαρμογές στην 
Εκπαίδευση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 2095	 (4)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ελευθε-
ρίου Τοπάλογλου του Δημητρίου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «’Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 134881α/Β1/23-12-2003 υπό 

στοιχεία «Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1975).

3. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-
ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

4. Το άρθρα 13 και 14 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) περί 
ίδρυσης και μετονομασίας Σχολών και Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

5. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/22/10-05-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022».

7. Την υπ’ αρ. 4738/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Εκλο-
γή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

8. Το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

9. Την υπ’ αρ. 4557/14-04-2021 (Γ’ 1150) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με την 
οποία διορίστηκε στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθη-
γητή και ανέλαβε καθήκοντα στη 01-07-2021.

10. Την υπ’ αρ. 589/27-09-2023 (Β’ 5783) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με-
τακίνησης του από το Τμήμα Περιφερειακής και Διασυ-
νοριακής Ανάπτυξης στο Τμήματα Χημικών Μηχανικών.

11. Την υπ’ αρ. 286/11-11-2024 αίτηση του Ελευθερίου 
Τοπάλογλου περί αλλαγής γνωστικού αντικειμένου μετά 
της συνημμένης τεκμηρίωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71590 Τεύχος B’ 6841/13.12.2024

12. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’  αρ. 141/ 
14-11-2024 συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του 
Τμήματος Χημικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Μακεδονίας.

13. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν Τομείς στο Τμήμα Χη-
μικών Μηχανικών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Ελευθερίου Τοπάλογλου του Δημητρίου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

από «Συνοριακός Χώρος και Διασυνοριακές Πολιτικές 
Εδαφικής Συνεργασίας» σε «Πολιτικές Ενεργειακής 
Μετάβασης και Αναπτυξιακός Μετασχηματισμός» δι-
ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 2 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71592 Τεύχος B’ 6841/13.12.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02068411312240012*


		2024-12-16T08:24:09+0200




